
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

PORTARIA Nº 583, de 04 de setembro de 2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2023.2 (EDITAL Nº 199/2023) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2023.2 n° 

199/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/08/2023, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR, o Resultado da primeira chamada de Cadastro 

de Reserva do SISU, referente ao Segundo Período Letivo de 2023, dos candidatos 

convocados que entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Chamada 

de Cadastro de Reserva do SISU 2023.2 nº 199/2023, de acordo com o Anexo Único, 

com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por campus. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º A matrícula dos candidatos de cada curso será realizada nas 

Secretarias de Cursos dos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 05 

e 06 de setembro das 08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 583/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2023.2 (EDITAL Nº 199/2023) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

ELIZABETE SILVA RIBEIRO CAETITE Ampla concorrência AGRONOMIA 

ALESSANDRA LUZ PINTO Ampla concorrência AGRONOMIA 

GUILHERME SAMPAIO DOS SANTOS Ampla concorrência AGRONOMIA 

EMILEM CAIRES DIAS Cota Étnico-Racial AGRONOMIA 

SAMARA SANTANA AMARAL Cota Étnico-Racial AGRONOMIA 

KAROLINE CAIRES FREIRE Cota Social AGRONOMIA 

VITORIA LOUISE SILVA CARVALHO DO 

NASCIMENTO 

Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO 

EDUARDA DE ARAUJO OLIVEIRA Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO 

MARIA LUIZA SANTOS ROCHA GRANJA Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO 

MARIA FERNANDA LIMA MEDEIROS Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO 

LEILA BORGES NOVAIS Cota Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

FLAVIANA SANTOS DA CONCEICAO Cota Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

LAVINIA ESTEFANE SOUZA PORTO Cota Social ADMINISTRAÇÃO 

EMERSON NOVAIS SANTOS Cota Social ADMINISTRAÇÃO 

ERICA MACEDO FERNANDES Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS 

GABRIELLE SANTANA SANTOS 

FERNANDES 

Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS 

MARIA FRANCINEIDE COELHO DE 

ARAUJO MEDEIROS 

Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS 

JAMILE GONCALVES FERREIRA Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS 

ANDREZA FERREIRA GAMA Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS 

SAMUEL DOS SANTOS Cota Étnico-Racial CIÊNCIAS SOCIAIS 

THAINA DO CARMO OLIVEIRA Ampla concorrência 
LETRAS 

VERNÁCULAS 

ELISA GEORGIA ARAUJO TRINDADE Ampla concorrência DIREITO 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

GRAZIELY MELO MAGNUS Ampla concorrência DIREITO 

CATHARINA LEAO LADEIA Ampla concorrência DIREITO 

ISADORA ATENAIR OLIVEIRA FERREIRA Ampla concorrência DIREITO 

GUILHERME BRITO ALMEIDA SOUZA Cota Étnico-Racial DIREITO 

LETICIA FREIRE SOUSA Cota Social DIREITO 

BRUNO EDUARDO ALVES DE MOURA Ampla concorrência GEOGRAFIA 

MARIA APARECIDA DA SILVA 

FERREIRA 
Cota Étnico-Racial 

GEOGRAFIA 

BARBARA JANAINA SANTOS SILVA Ampla concorrência HISTÓRIA 

MONALISA CARLA MELO CRUZ Ampla concorrência HISTÓRIA 

ALINE ROCHA SANTOS Ampla concorrência HISTÓRIA 

MARCOS FELIPE SILVA MEIRA Cota Étnico-Racial HISTÓRIA 

IGOR DA SILVA SOUSA Cota Social HISTÓRIA 

THIAGO SANTOS SILVA Cota Social HISTÓRIA 

LUIS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA Cota Social HISTÓRIA 

MARIA CLARA LIMA DOS SANTOS Ampla concorrência PEDAGOGIA 

ISABELA DIAS VIANA Ampla concorrência PEDAGOGIA 

VIVIAN OLIVIA SOUZA DE OLIVEIRA Cota Étnico-Racial PSICOLOGIA 

ANA CAROLINY DOS SANTOS CARDOSO Cota Social PSICOLOGIA 

LUIZ PEDRO CHAVES DA CUNHA Cota Social PSICOLOGIA 

JAQUELINE DE JESUS NUNES Cota Social PSICOLOGIA 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME MODALIDADE CURSO 

IVAN ALBERTO DEL REI NETO Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

GIULIA SANTOS DE JESUS Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

VITOR SANTOS PEREIRA Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

RODRIGO SILVA DE NOVAIS Cota étnico-racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

NATALIA DA SILVA Cota étnico-racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

LUAN CRUZ BARRETO Cota étnico-racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

KAUA SANTOS VIEIRA Cota étnico-racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

BRUNA STEFANI DIAS SANTOS Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 

ISABELLY GRAVE OLIVEIRA 

NOVAES DA SILVA 

Cota étnico-racial ENFERMAGEM 

LISANDRA GUIMARAES MOTA Cota Social ENFERMAGEM 

RAQUEL SILVA MONTEIRO Ampla concorrência FARMÁCIA 

BRENDA ERRICO DA SILVA 

MORENO 

Ampla concorrência FARMÁCIA 

ANNA BEATRIZ DA SILVA REIS Ampla concorrência FARMÁCIA 

EMANUELE DE ALMEIDA 

FERNANDES SOUZA 

Ampla concorrência FARMÁCIA 

LIVIA DAS NEVES SANTOS Cota étnico-racial FARMÁCIA 

MARIA EDUARDA SANTOS SOUZA Cota étnico-racial FARMÁCIA 

ELIANDRA ROBERTA SOUZA 

OLIVEIRA 

Cota étnico-racial FARMÁCIA 

DEBORAH VICTORIA DOS SANTOS 

OLIVEIRA LOBO 

Cota étnico-racial FARMÁCIA 

ANA THAYSA LIMA BARBOSA Cota Social  FARMÁCIA 

FLAVIA ALESSANDRA PEREIRA DA 

SILVA 

Ampla concorrência FISIOTERAPIA 

REBECA THAYTIELLE COSTA 

OLIVEIRA 

Cota étnico-racial FISIOTERAPIA 

KEILY ARAGAO VIEIRA Cota Social  FISIOTERAPIA 

BARBARA ARAGAO DOS SANTOS Ampla concorrência LETRAS 

FLAVIA ALMEIDA SILVA Ampla concorrência LETRAS 

CARLOS GABRIEL BARRETO 

NASCIMENTO 

Ampla concorrência LETRAS 

DANIELLE SILVA SANTOS Cota étnico-racial LETRAS 

YASMIM BARBOSA ROCHA Cota étnico-racial LETRAS 

MARIA EDUARDA SOUZA MAIA Cota Social  LETRAS 

ALESSON GOMES DOS SANTOS Ampla concorrência MATEMÁTICA 

MARCOS VINICIUS SANTOS SILVA Ampla concorrência MATEMÁTICA 

DEYSE SANTOS FONTES Cota étnico-racial MATEMÁTICA 

MARIANA LOPES DE GODOI Ampla concorrência MEDICINA 

CANDIDO MATHEUS SILVA DANTAS Cota Social  MEDICINA 

LUIZA FERNANDES DOS SANTOS Ampla concorrência ODONTOLOGIA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

MATRÍCULA INDEFERIDAS 

NOME MODALIDADE CURSO 

MIDIÃ DA SILVA VIEIRA Étnico-racial  FARMÁCIA                                                             

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

GRAZIELLE MUNIZ ARAUJO Ampla concorrência PEDAGOGIA 

PEDRO LUCA SOARES ANCEDE Ampla concorrência PEDAGOGIA 

EDUARDA LETICIA OLIVEIRA CARVALHO Ampla concorrência PEDAGOGIA 

JENIFER SANTOS DA SILVA Ampla concorrência PEDAGOGIA 

AEDRA OLIVEIRA ALVES Étnico- racial PEDAGOGIA 

ANA RAQUEL OLIVEIRA LIMA SOUSA Étnico- racial PEDAGOGIA 

JOAO PAULO PINHEIRO CAMPOS Ampla concorrência ZOOTECNIA 

HELLEN SILVA RODRIGUES Étnico- racial ZOOTECNIA 

 

 

 

ALANE REIS DOS SANTOS Cota étnico-racial ODONTOLOGIA 

RAUANE RODRIGUES SANTOS Cota étnico-racial ODONTOLOGIA 

ANA LIS FELIX MEDRADO Ampla concorrência PEDAGOGIA 

AYARA CARIELLY SANTOS MORAES Ampla concorrência PEDAGOGIA 

SILVANA GINOLIA DOS SANTOS 

SAMPAIO 

Cota Social  PEDAGOGIA 


